

Protokół Nr XLVII/2014
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 27 maja 2014 r.
w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu),
- Komendant Miejsko-Gminny OSP Krystyna Rutkowska,
- Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania POLCENTRUM Dariusz Szpakowski,
- główna księgowa Stowarzyszenia LGD POLCENTRUM Jadwiga Mazur.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Stan ochrony przeciwpożarowej w gminie.
7. Informacja nt. działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania POLCENTRUM (możliwości skorzystania z nowych programów).
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głowno dla części obszaru wsi Wola Mąkolska na działkach nr ewidencyjne 324,325,326 i 327.
9. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.

Z powodu nieobecności przewodniczącego Rady XLVII (47) sesję Rady Gminy Głowno otworzył o godz. 9⁰⁵ I Wiceprzewodniczący Rady Gminy Głowno Bogdan Anasiak, który po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Prowadzący obrady Bogdan Anasiak stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

W związku z powyższym stwierdził, że Rada Gminy Głowno jednogłośnie przyjęła porządek XLVII (47) sesji.

Ad.3.

Prowadzący obrady I wiceprzewodniczący Rady Bogdan Anasiak stwierdził, że protokół z XLVI (46) sesji odbytej w dniu 30 kwietnia 2014 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XLVI (46) sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLVI (46) sesji 13 głosami „za”- na 13 radnych uczestniczących w sesji.

Ad.4.

Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 13 maja br., na którym zapoznała się z problemem szkód w uprawach wyrządzanych przez dziką zwierzynę. W posiedzeniu wziął udział przedstawiciel Koła Łowieckiego „Leśnik”, który przedstawił informację, jak sprawa szkód i wypłaty odszkodowań wygląda na terenie jego koła. Dodał, że była mowa o obsiewaniu pól położonych wśród lasów będących własnością koła, zakładaniu elektrycznych pastuchów odgradzających zwierzęta od pól, zaprawianiu specjalnym środkiem ziarna do siewów. Poruszano również temat odszkodowań, w tym również po zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt. Powiedział, że na posiedzeniu Komisja zapoznała się również z informacją nt. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Dodał, że

Komisja dowiedziała się o ciągłym wzroście wypłacanych środków z tego tytułu.

Pytań do przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego Tomasza Pieniążka.

Na salę obrad przybył Radny Radosław Olejniczak.

Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 maja br., na którym wysłuchała informację o działalności Policji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy oraz o funkcjonowaniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej. Powiedział, że w posiedzeniu uczestniczył przewodniczący Rady Gminy Głowno, Wójt Gminy Głowno, Sekretarz Gminy Głowno oraz przedstawiciele Komisariatu Policji. Dodał, że część posiedzenia odbyła się Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej. Poinformował zebranych, że przedstawiciele Policji przedstawili sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Głownie w roku 2013 a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Głowno. Dodał, że informacji wynika, że na terenie Gminy Głowno nie odnotowanych poważniejszych zdarzeń o charakterze przestępczym oraz wykroczeń, co według funkcjonariuszy wiąże się z inną niż w miastach mentalnością osób mieszkających na wsi. Przewodniczący Tomasz Pieniążek poinformował zebranych, że Komisja będąc w Środowiskowym Domu Samopomocy miała możliwość przyjrzenia się prowadzonym zajęciom z osobami tam przebywającymi, wyposażeniu pracowni a także samym uczestnikom. Dodał, że komisja wysłuchała również informacji nt. funkcjonowania placówki, w tym zapoznano się z wykazem imprez i uroczystości, w których uczestniczy wzięli udział. Powiedział, że Komisja była pod dużym wrażeniem zarówno odnośnie obejrzanych pomieszczeń jak i prowadzonych zajęć.

Uwag do informacji przewodniczącego Tomasza Pieniążka nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.

Radna Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że komisja obradowała w dniu 19 maja br., na której jej członkowie zapoznali się z wykorzystaniem środków budżetowych w roku 2013 w dziale budżetu „Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa”. Dodała, że informację na powyższy temat przedstawiła Komisji pani Krystyna Rutkowska, Komendant Miejsko-Gminny OSP w Głownie. Poinformowała zebranych, że Komisja Rewizyjna nie miała zastrzeżeń do wydatków realizowanych przez gminne jednostki OSP. Następnie przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że Komisja miała również na posiedzeniu dokonać kontroli wydatków w budżecie Środowiskowego Domu Samopomocy (ŚDS) w Woli Zbrożkowej, ale z uwagi

na fakt, że kierownik tej placówki nie dostarczyła dokumentów finansowych tej kontroli nie było. Komisja przyjęła tylko informację dotyczącą rozliczenia otrzymanych środków na bieżące funkcjonowanie ŚDS

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było.

W związku z powyższym prowadzący obrady przedstawił informację z prac Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno. Powiedział, że komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 20 maja br., i zajęła się jak zwykle przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Ad.5.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Marek Józwiak, Wójt Gminy Głowno przedstawił zebranych informację o swojej działalności w okresie od 30 kwietnia 2014 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Pytań i uwag do przedstawionej przez wójta informacji nie było.

Ad.6.

Prowadzący obrady I wiceprzewodniczący Rady Gminy Głowno Bogdan Anasiak powitał przybyłą na sesję Panią Krystynę Rutkowską, Komendantę Miejsko-Gminnego OSP w Głownie a następnie poprosił ją o zabranie głosu.

Pani Krystyna Rutkowska przedstawiła informację o stanie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Głowno w roku 2013 (zał. nr 4 do protokołu).

Diskusja.

Prowadzący obrady zapytał o sprawę młodzieży w gminnych jednostkach OSP, ilość i zaangażowanie w pracę.

Pani Rutkowska odpowiedziała, że nie ma dużo młodzieży w naszych jednostkach, ale ci co są osiągają bardzo dobre wyniki. Dodała, że na dzień dzisiejszy w gminnych jednostkach OSP jest 1 drużyna młodzieżowa.

Skarbnik Gminy Cezara Stokowska zauważyła, że z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) gminne jednostki otrzymały w 2013 roku 93 tys. zł. Zapytała, ile z tego otrzymały poszczególne jednostki.

Pani Rutkowska odpowiedziała, że jednostka OSP z Boczek Domaradzkich otrzymała 9 000 zł, z Lubiankowa – 21 300 zł, z Mąkolic – 12 300 zł, z Ostrołęki – 21 700 zł, z Popowa Głowieńskiego – 12 300 zł i z Woli Zbrożkowej – 17 100 zł.

Skarbnik Gminy zapytała o ilość wyjazdów do akcji poszczególnych jednostek OSP.

Pani Rutkowska odpowiedziała, że OSP Mąkolice wyjeżdżały 8 razy, OSP Ostrołęka 11, OSP Popów 18, OSP Wola Zbrożkowa 3, OSP Boczek Domaradzkie 7 i OSP Lubianków 16 razy.

Wójt Marek Józwiak stwierdził, że te środki z KSRG, to duże pieniądze. Dodał, że trzeba jednak zauważyć, że sprzęt zakupiony za te środki musi posiadać atest. Dodał, że jeżeli by nie było takiego wymogu, to można by było kupić go o wiele więcej. Następnie podziękował druhom z jednostki OSP z Boczek Domaradzkich oraz z Mąkolic i Woli Zbrożkowej za podjęcie szybkiej interwencji podczas pożaru we wsi Boczki Domaradzkie.

Radny Piotr Kałuża w imieniu Zarządu M - G OSP podziękował wójtowi, pani skarbnik i pani sekretarz za pomoc i przychylność dla OSP. Zaapelował o wymianę aut w jednostkach, co jest obecnie rzeczą najbardziej niezbędną.

Prowadzący obrady podsumowując temat stwierdził, że cieszy dobre wyszkolenie druhów ochotników, ale konieczna jest praca z młodzieżą, aby kiedyś mogła ona zastąpić starszych kolegów. Dodał, że przedstawiona informacja oraz dyskusja potwierdziła, że stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Głowno można uznać za dobry.

Ad.7.

Prowadzący obrady Bogdan Anasiak powitał przybyłego na sesję Prezesa Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania POLCENTRUN Dariusza Szpakowskiego oraz główną księgową tego stowarzyszenia Jadwigę Mazur. Poprosił ich o informacje o bieżącej działalności Stowarzyszenia LGD POLCENTRUM na rzecz mieszkańców obszarów wiejskich, w tym Gminy Głowno.

Dariusz Szpakowski na wstępie przedstawił informację nt. środków pozyskanych przez Gminę Głowno i organizacje z jej terenu (zał. nr 5 do protokołu) a następnie informację nt. aktualnych naborów wniosków i planowanych projektów (zał. nr 6 do protokołu).

Pani Jadwiga Mazur poinformowała, że odbywają się na terenie 6 gmin (członków stowarzyszenia) konsultacje pracowników Stowarzyszenia POLCENTRUM z zainteresowanymi nowymi projektami. Dodała, że 26 czerwca br. odbędzie się konferencja podsumowujących konsultacje społeczne (również wręczenie grantów z programu „Działaj Lokalnie”) w sali Izabel w Bratoszewicach.

Dyskusja.

Prowadzący sesję wiceprzewodniczący Rady Bogdan Anasiak stwierdził, że dobrze się stało, że siedziba POLCENTRUM jest tak blisko Gminy Głowno, przez co kontakt ze stowarzyszeniem jest ułatwiony. Dodał, że beneficjenci skarżą się na bardzo szczegółowe rozliczanie otrzymanych dotacji oraz na stwarzające duże trudności skomplikowane wnioski.

Pan Szpakowski powiedział, że najłatwiej i najprościej otrzymać środki z projektu „Działaj lokalnie”.

Pani Jadwiga Mazur dodała, że dobrą sprawą są mikrodotacje rozdawane metodą regrantingu. Dodała, że z mikrodotacji będą mogły skorzystać również grupy nieformalne.

Wójt Marek Józwiak poinformował zebranych, że Gmina Głowno ma małe dochody, ale składka na Stowarzyszenie POLCENTRUM już jest zapłacona, co potwierdziła księgową stowarzyszenia.

Prowadzący obrady stwierdził, że cieszy go bardzo fakt, że w programie „Działaj lokalnie” środki otrzymuje się przed rozpoczęciem realizacji zadania.

Więcej pytań i uwag nie było.

Prowadzący sesję Bogdan Anasiak podziękował przedstawicielom Stowarzyszenia POLCENTRUM za przybycie i udzielone informacje.

Ad.8.

W tym punkcie obrad Rada Gminy Głowno zajęła się rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głowno dla części obszaru wsi Wola Mąkolska na działkach nr ewidencyjny 324,325,326 i 327.

Sekretarz Gminy Jolanta Szkup wyjaśniła, że wydziela się wskazane działki do sporządzenia zmiany miejscowego planu z uwagi na bardzo trudną sytuację mieszkaniową właścicieli tych działek. Dodał, że zmiana w planie da możliwość przyspieszenia rozpoczęcia budowy budynku mieszkalnego na tych działkach.

Pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Wobec powyższego prowadzący obrady Bogdan Anasiak odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głowno dla części obszaru wsi Wola Mąkolska na działkach nr ewidencyjny 324,325,326 i 327 jednogłośnie – 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.11.

W tym punkcie porządku obrad prowadzący obrady poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Rozpoczynając dyskusję poinformował zebranych, że wójt Marek Józwiak został wybrany samorządowcem roku 2014 powiatu zgierskiego w plebiscycie gazety „Dziennik Łódzki”. W imieniu radnych i sołtysów pogratulował wójtowi tego zaszczytnego tytułu.

Wójt podziękował za gratulacje oraz za oddanego na niego głosy.

Sekretarz Gminy Jolanta Szkup przedstawiła szczegółową informację o przebiegu i wynikach wyborów do Parlamentu Europejskiego na terenie gminy.

Radny Piotr Kałuża podziękował wójtowi za odbudowanie rowu przy drodze biegnącej do Mąkolic I. Zapytał o sprawę przenosin tzw. „chaty mąkolskiej” oraz termin wejścia ekipy remontowej na budynek szkoły w Mąkolicach.

Wójt odnosząc się do „chaty mąkolskiej” powiedział, uzyskał zezwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rozbiórkę tego obiektu i teraz czeka na uprawomocnienie się tej decyzji. Przechodząc do remontu szkoły powiedział, że w związku ze złymi prognozami pogodowymi wejście ekipy opóźnia się trochę, ale do 25 sierpnia br. remont ma być zakończony.

Sołtys wsi Popówek Włociański Pani Bożena Bursiak zapytała wójta o plany odnośnie wykoszenia rowów i poboczy dróg gminnych.

Wójt odpowiedział, że planowane to jest na czerwiec.

Pani Bursiak poinformowała wójta o braku energii elektrycznej kilka dni temu a co za tym idzie również wody. Zapytała, czym to było spowodowane i czy będą podejmowane jakieś kroki w celu rozwiązania tych spraw.

Wójt odpowiedział, że w wyniku gwałtownych burz w Popowie Głowieńskim spalił się transformator, który trzeba było wymienić i dlatego tak długo usuwana była awaria. Dodał, że planował zakupić agregaty prądotwórcze na ujęcia wody, ale po konsultacjach odnośnie mocy tych agregatów i związanych z tym kosztów waha się, czy to zrobić.

Sołtys wsi Dąbrowa poprosił o wycięcie krzaków przy drodze prowadzącej do wsi Dąbrowa.

Sołtys wsi Rudniczek zapytał, czy będzie powołana komisja szacująca straty w sadach po ostatniej burzy.

Sekretarz Gminy zwróciła się z prośbą do sołtysów, aby zrobili wykazy rolników, którzy ponieśli szkody w wyniku burzy z gradobiciem, bo tylko wtedy będzie można podjąć konkretne działania.

Radny Eligiusz Dąbek zasugerował, aby grobami żołnierskim na cmentarzu w Mąkolicach zajęła się młodzież z Zespołu Szkół Publicznych.

Radny Roman Kopania poinformował wójta o dziurach w drodze powiatowej biegnącej przez wieś Wola Zbrożkowa.

Ten sam problem zgłosiła Radna Dorota Kulawczyk na drodze w Woli Mąkolskiej.

Sekretarz Gminy Jolanta Szkup poinformowała zebranych, że będzie ogłoszenie wójta o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości w Woli Lubiankowskiej.

Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski zaapelował o ograniczenie prędkości na drodze od wsi Glinnik do wsi Antoniew.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad prowadzący je I wiceprzewodniczący Bogdan Anasiak o godz. 12²⁵ zakończył XLVII (47) sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Bogdan Anasiak